
I. MU,NICIPATIDAD DE LOTA
ALCATDIA

.* DEPTO. DE EDUCACION *

- Apruebo Fin¡quito.

LOTA. 0601c,2019

DECRET9 
11187 (c)

Vistos:
Decreto de fecho 08 de ogosto de 2014 hosto el 02

de diciembre de 2019, entre lo llustre Municipolidod de Loto, Deporfomento de Educoción y
Don DAVID RUBEN RAi IREZ MARIMAN; Arlículo lól numerol I del Código del Trobojo, en
concordoncio con lo dispueslo en inciso segundo del ortículo oclovo fonsilorio de lo ley
N'21.109, debido o lo necesidod de efectuor los combios, ojustes y redislribución de lo
dotoc¡ón de osistentes de lo educoción en los distintos estoblecimienlos educocionoles de lo
comuno; y en uso de los focultodes que me confiere el Art. 12'y ó3" de lo Ley N"18.ó95
Orgónico Constitucionol de Municipolidodes;

DECRETO:

l.- APRÚÉBESE finiquito que do cuento del iérmino de
lo reloción loborol entre io Municipolidod de Loto, Deporlomento de Educoción, en su colidod
de Empleodor y el irobojodor celodor de Io Escuelo Bósico Bello Horizonte E-ó83 de Loto, Don
DAVID RUBEN RAMIREZ MARIMAN

2.-Lo onteriormente indicodo rige o conlor del 03 de
diciembre de 2019, por lo cousol "Neces¡dod de lo empreso" estoblecldo en el Art. I ól
numerol I del Código del Trobojo, en concordoncio con lo dispuesto en ¡nciso segundo del
ortículo octovo tronsitorlo de lo ley N'21.109, debido o lo necesidod de efectuor los combios,
oiusles y redislribución de lo doloción de osistentes de lo educoción en los dislinlos
esloblec¡mienlos educoc¡onoles de lo comuno.

3.-PRoCÉDASE ol pogo de lo sumo de $1.829.928 {un
millón ochocienlos ve¡ntinueve rn¡l novecientos veintiocho pesos), por concepto de
vococ¡ones pendienles y/o proporcionoles, indemnizoción por oño de servicio.

Dondo cumplim¡ento o,lo decretodo en couso de
olimenlos corotulodo Ormeño/Romirez RtI z-54-2A19 del Juzgodo de fomilio de Coronel, se
efectuoró relención de lo sumo de $27 6.7 50 (Coscientos sefento y se¡s m¡l selecienlos
cincuenlo pesos) oor concepto de pensión olimentlcios odeudodos, cuyo relenc¡ón se
decreto medionle oficio N"]428, de fecho 19.03.2019 y lo retención de lo cuoto de pensión de
olimenlos correspondientes ol mes de diciembre de 2019 por lño sumo de $4l.3Zl (cuorento y
un mil trescienios selento y un pesos) dlneros que se desconloron de su indemn¡zoc¡ón por
oños de servicios y se depos¡toron en lo cuento de ohorro  del Bonco eslodo o
nombre de Moricel del Cormen Ormeño Melendez.

Conform-^ o lo onlerior, Don DAVID RUBEN RAIIIIREZ
i ARlrl^AN decloro recib¡r o su eniero sotisfocción de porto de lo llustre Municipolidod de Lolo
lo sumo de $1.543.774 (un millón quinientos cuorento y tres mil selecientos selenlo y cuolro
pesos)

4.-lMPÚIESE lo onte.iorm e indicodo, ol ílem
215.23.01 .004 Deeohucio e indemnizoción.

ANOTESE, R EGISTRESE, UNiAUESE Y ARCHiVESE.-

JOSE ARJONA BALTEST A NIST PAL

SECRE li;C,\4ii ctP

JMAB/RMU/YVO/CSC /SCC/tA:V/igj
DISTRIBUCIÓN:
lnteresodo.
Alcoldio.
Sub-Depto. Persono.
Sub-Deplo. Finonzos.
Arch¡vo.

s
"POR O END SE R ATC tDE"

,,-rrfi.J,l

,l


